

Social- och omsorgsförvaltningen
Lisa Nylund-Kindefors

2023-03-31

Dnr ÄN 2023-219

Äldrenämnden

Utskrivningsklara patienter – yttrande till kommunens revisorer över granskningsrapport

Förslag till äldrenämndens beslut

1. Yttrande över revisionsrapport om utskrivningsklara patienter avges till kommunens revisorer enligt social- och omsorgsförvaltningens förslag.

Ärende

Kommunens revisorer har tillsammans med Norrköpings kommuns och Region Östergötlands revisorer gett PricewaterhouseCoopers (PwC) i uppdrag att gemensamt granska samverkan kring utskrivningsklara patienter från slutenvården.

Den revisionella bedömningen är att äldrenämnden inte säkerställt en ändamålsenlig process för samverkan kring utskrivningsklara patienter.

Revisorerna önskar äldrenämndens svar på vilka åtgärder nämnden ämnar vidta för att förstärka samverkan med regionen avseende utskrivningsklara patienter.

Revisionen överlämnar rapporten till äldrenämnden för yttrande och svar på vilka åtgärder som pågår och planeras för att säkerställa en ändamålsenlig process för samverkan kring utskrivningsklara patienter.

Social- och omsorgsförvaltningen har utarbetat förslag till yttrande och svar. Äldrenämnden föreslås godkänna yttrandet och överlämna det till revisionen.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Svar på revisionsrapport utskrivningsklara

Yttrande

Revisionsrapport Granskning av samverkan kring utskrivningsklara patienter från slutenvård-samverkansgranskning

Bakgrund

PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Region Östergötland, Linköpings kommun och tillsammans med Revisionkontoret i Norrköpings kommun genomfört en granskning av samverkan kring utskrivningsklara patienter från slutenvården. Gransknings syfte var att bedöma om styrelser och nämnder säkerställt en ändamålsenlig process för samverkan kring utskrivningsklara patienter.

Den revisionella bedömningen är att äldrenämnden inte säkerställt en ändamålsenlig process för samverkan kring utskrivningsklara patienter.

- Det finns överenskommelser och rutiner som beskriver processen men det brister i efterlevnad och funktionalitet i nuvarande process. Strukturer för samverkan finns på övergripande nivå men strukturen för hantering av frågor på lokal nivå brister.
- Gemensamma mål för arbetet finns i upprättad överenskommelse, men dessa utgör inte någon tydlig styrning för det gemensamma arbetet och det har inte skett någon uppföljning av dessa mål.
- Granskningen påvisar också att det saknats system och strukturer för att gemensamt mellan kommunen och regionen arbeta med avvikelser och utveckling av processen avseende utskrivningsklara patienter.

Revisorerna önskar äldrenämndens svar på vilka åtgärder nämnden ämnar vidta för att förstärka samverkan med regionen avseende utskrivningsklara patienter. Det närmare resultatet framgår av rapporten.

Revisionen överlämnar härmed rapporten till äldrenämnden för yttrande. Svar önskas senast den 15 maj 2023. Samtidigt med detta missiv delges kommunfullmäktige denna rapport.

Kommunala mål

Målområde Medborgare

Målområde medborgare beskriver vad kommunen ska uppnå i tjänster och service för att tillgodose medborgarnas behov och förväntningar.

Välfärdstjänster med hög kvalitet, tillgänglighet och individen i centrum i Linköping ges snabb, tillgänglig och korrekt service genom digitala lösningar. Vård- och omsorgstjänster ges utifrån en helhetssyn på den enskilde. Alla Linköpingsbor kan åldras med värdighet där kommunen tillgodoser dem med störst behov. I Linköping finns många alternativ som individen själv väljer mellan. Det civila samhället är en naturlig samarbetspartner i att skapa fler kontaktytor och ge ett bättre stöd till individen med fokus på närhet och gemenskap. Kommunens välfärdstjänster kännetecknas av trygghet, värdighet och delaktighet oavsett utförare.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Uppföljning och utvärdering

Förvaltningen följer antalet personer som väntar på sjukhuset för att få hjälp av kommunen, också hur många personer som vistas hos regionen och där kommunen riskerar ett betalningsansvar. Denna statistik kommer att delges i delårsrapporter och bokslut.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL information eller förhandling är inte påkallad.

Social- och omsorgsförvaltningen

Linda Ljungqvist

Beslutet skickas till:
Kommunens revisorer